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 Referat 
 

1) Godkendelse af dagsorden v Rektor  
Dagsorden godkendes 
 
 

2) Godkendelse af referat fra sidste møde   
Referatet godkendes 
 

3) Rektors meddelelse  
 

Optag 
Rektor beretter om sommeroptaget og at optag er reduceret blandt civilingeniørstu-
derende pga. reformer. Dette drøftes.  
 
Status på strategiarbejdet 
Rektor giver en kort status på strategiarbejdet, som går ind i de afsluttende faser.  
Strategiudkastet forventes at komme i skriftlig høring i november, og bestyrelsen for-
ventes at vedtage den nye strategi i december. Rektor ønsker at komme på besøg 
på alle institutter til en drøftelse om den nye strategi i starten af 2026.  
 
Forskerbevægelsens kampagne Safe-to-speak.  
Rektor orienterer om Forskerbevægelsens kampagne, der hedder Safe-to-Speak. 
Rektor understreger vigtigheden af frihed til at udtale sig også mod sine ledere, og 
at det er en styrke at blive sagt imod en gang imellem. Rektor opfordrer også til, at 
hvis ansatte eller studerende oplever frygt for repressalier eller eksternt pres for at 
begrænse ytring- eller forskningsfrihed, at sige det til DTU’s ledelse, så der kan 
handles. 
 
Drøftelse af om der er et problem med henvisning til DFIR-rapport om demokratise-
ring på universiteterne.  
 
Udskydelse af ny rammekontrakt m 
Rektor orienterer om at UFM har forlænget DTU’s og de andre universiteters nuvæ-
rende strategiske rammekontrakt med et år af hensyn til implementering af de 
mange reformer. Fra DTU’s synspunkt passer det rigtigt godt, så målene i en ny 
rammekontrakt kan tilpasses den kommende DTU-strategi.  

 
Andel af kvindelige stud. og professorer stiger  
Dekanen orienterer om kønsfordelingen af ansatte professorer og ph.d.’er og beret-
ter, at der ansættes flere kvinder end tidligere.  
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Sidste år ansatte DTU 24 professorer og heraf var 10, eller 42 % kvinder. Det skyl-
des, at DTU får flere kvindelige ansøgninger, og de er de bedste kandidater.  
 
Og over en 16-årig periode er andelen af kvindelige ph.d.-studerende steget med 
omtrent 450 %. I den samme periode er andelen af mænd steget ca. 250 %.  
 
Drøftelse af indsatser for at tiltrække og fastholde kvinder.  
 
DEI Community  
Dekanen minder om mulighed for at stille op til DTU DEI Community.  

 
Orientering om efterårets DTU Valg.  
Rektor orienterer om, at der udskrives valg til alle studenterpladser i alle DTU’s valg-
bare organer, herunder Akademisk Råd.  
 
Orientering om procedure for justering af AR forretningsorden 
Rektor minder om procedurer for ønsker til ændringer i AR’s forretningsorden og gi-
ver frist til indmelding til sekretæren d. 25.oktober, så det kan komme på dagsorde-
nen til mødet i november og besluttes, inden forretningsordenen tiltrædes ved første 
møde næste år. 
 
Status på Akademisk Råds Debatforum  
Prof. Bo Friis Nielsen beretter at arbejdet er godt i gang og forummets første udgave 
forventes lanceret i løbet af september.  

 
Studerende fra Bangladesh og Nepal 
Rektor orienterer kort om sagen med studerende fra Bangladesh og Nepal, herun-
der DTU’s håndtering af internationale ansøgere samt at der forventes en stramning 
fra politisk hold.  
 

4) Personsager* (udgår af referat pga. personinformation) 
 

5) Temadrøftelse: Ny forskningsevaluering v. specialkonsulent Ditte Kirstine 
Andersen, fuldmægtig Sisse Marie Sjøgren Nielsen, APR.  

 
DTU har forskningsevalueret efter omtrent samme model i 20 år. For at sikre at 
forskningsevalueringen stadig har værdi, har evalueringen undergået en evaluering 
og inspirationssøgning.  
 
Rådet drøfter værdien af forskningsevaluering, og hvad der er særlig vigtigt at bære 
med i processen fremover. Selve evalueringen opleves som en god lejlighed til at 
gøre status og kigge indad. Det nævnesat fokus for evalueringen skal stå klart for 
både institut og panelmedlemmer. 
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Rådet bedes overveje, hvordan en impact case-evaluering vil kunne være menings-
fuld for de enkelte institutter. Der nævnes bl.a. båndet mellem forskning og under-
visning, som en naturlig måde at kigge på impact. Her rejses en del bekymringer af 
overvejelserne om impact cases med det argument, at det virker som en kommuni-
kationsindsats fremfor en del af forskningsevaluering og det er uklart, hvem der skal 
have værdi af denne.  
 
 

6) Evt. herunder temadrøftelse ved næste møde v. rektor  
Det aftales at drøfte implementering af DTU’s nye strategi ved næste møde, hvis ti-
den er moden til det.  
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